

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Leepoort
LEEPORT (HOLDINGS) LIMITED
力豐(集團)有限公司*
(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：387)

**截至二零零九年十二月三十一日止年度
之業績公佈**

力豐(集團)有限公司(「本公司」)董事會(「董事」)現提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零九年十二月三十一日止年度之綜合年度業績，連同截至二零零八年十二月三十一日止年度之比較數字。本年度業績已由本公司之審核委員會審閱。

財務表現

於二零零九年，本集團錄得營業額758,562,000港元(二零零八年：1,037,212,000港元)，較二零零八年減少26.9%。股權持有人應佔虧損34,348,000港元(二零零八年：溢利7,896,000港元)。

自二零零八年末季以來之全球金融危機嚴重影響中國及東南亞之製造設備需求，故本公司於二零零九年錄得虧損。

本集團於二零零九年之毛利為136,759,000港元，二零零八年則為194,152,000港元。二零零九年之毛利率為18.0%，二零零八年則為18.7%。

經濟衰退亦影響本集團的服務收入，二零零九年為16,212,000港元，二零零八年則為19,804,000港元。

二零零九年之銷售及分銷成本為35,981,000港元，二零零八年則為39,783,000港元。下降9.6%主要由於物流及展覽費用之節省。

二零零九年之行政費用為155,555,000港元，二零零八年則為166,245,000港元。下降6.4%主要由於員工成本、辦公室租金及差旅開支減少所致。

二零零九年之融資成本為 5,320,000 港元，二零零八年則為 10,550,000 港元。下降 49.6% 主要由於信託收據貸款結餘下降所致。

二零零九年，本集團成功減低存貨。集團存貨取得符合最近期業務需求狀況之合理水平。二零零九年末，本集團減少存貨 112,935,000 港元。二零零九年末，其存貨結餘為 181,803,000 港元，二零零八年末則為 294,738,000 港元。

因本集團實施減少存貨的措施，更加嚴格的採購政策，加強信貸監控及收款程序，從而大幅改善現金狀況。本集團於二零零九年末的手頭現金結餘為 57,600,000 港元，較二零零八年末的現金結餘 18,088,000 港元顯著改善。

二零零九年末的淨負債比率改善至約 43.8%，二零零八年末則為 68.4%。此乃由於二零零九年貸款結餘降低及手頭現金增加所致。

股息

董事會並不建議派付截至二零零九年十二月三十一日止年度之末期股息（二零零八年：無末期股息）。

綜合收益表

截至二零零九年十二月三十一日止年度

	附註	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
銷售額	2	758,562	1,037,212
銷貨成本	4	(621,803)	(843,060)
毛利		136,759	194,152
其他收入及收益－淨額	3	23,900	28,432
銷售及分銷成本	4	(35,981)	(39,783)
行政費用	4	(155,555)	(166,245)
經營(虧損)／溢利		(30,877)	16,556
融資成本		(5,320)	(10,550)
除所得稅前(虧損)／溢利		(36,197)	6,006
所得稅抵免／(支出)	5	919	(85)
本年度(虧損)／溢利		(35,278)	5,921
以下人士應佔權益：			
本公司股權持有人		(34,348)	7,896
少數股東權益		(930)	(1,975)
		(35,278)	5,921
年內本公司股權持有人應佔溢利			
之每股(虧損)／盈利			
(以每股港仙列示)			
－基本及攤薄	7	(15.94) 港仙	3.71 港仙
股息	6	—	10,772

綜合全面收益表

截至二零零九年十二月三十一日止年度

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
本年度(虧損)/溢利	(35,278)	5,921
其他全面(虧損)/收益		
重估土地及樓宇之收益/(虧損)	33,939	(18,898)
遞延稅項變動	(5,068)	3,057
貨幣兌換差額	(9,142)	51,842
	<hr/>	<hr/>
除稅後其他全面收益	19,729	36,001
	<hr/>	<hr/>
本年度全面(虧損)/收益總計	(15,549)	41,922
	<hr/>	<hr/>
以下人士應佔權益：		
— 本公司股權持有人	(16,299)	43,892
— 少數股東權益	750	(1,970)
	<hr/>	<hr/>
本年度全面(虧損)/收益總計	(15,549)	41,922
	<hr/>	<hr/>

綜合資產負債表

於二零零九年十二月三十一日

	附註	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		108,366	83,779
租賃土地		52,321	53,009
		<u>160,687</u>	<u>136,788</u>
流動資產			
存貨		181,803	294,738
應收賬款及應收票據	8	140,470	188,571
其他應收款項、預付款項及按金		43,989	34,742
衍生金融工具	9	83	347
可收回稅項		136	2,062
限制銀行存款		60,027	33,475
現金及現金等價物		57,813	27,194
		<u>484,321</u>	<u>581,129</u>
資產總值		<u>645,008</u>	<u>717,917</u>
股權			
本公司股權持有人應佔股本及儲備			
股本	10	21,544	21,544
其他儲備	10	146,291	129,155
保留盈利	10	93,620	126,676
		<u>261,455</u>	<u>277,375</u>
少數股東權益	10	6,349	5,599
權益總值		<u>267,804</u>	<u>282,974</u>

	附註	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
負債			
非流動負債			
遞延所得稅負債		12,261	7,427
借貸	12	20,901	—
		<u>33,162</u>	<u>7,427</u>
流動負債			
應付賬款及應付票據	11	103,892	102,619
其他應付款項、應計款項及已收按金		85,684	76,481
應付董事款項		—	27,529
衍生金融工具	9	322	7
借貸	12	154,144	220,880
		<u>344,042</u>	<u>427,516</u>
負債總額		<u>377,204</u>	<u>434,943</u>
股權及負債總額		<u>645,008</u>	<u>717,917</u>
流動資產淨值		<u>140,279</u>	<u>153,613</u>
資產總值減流動負債		<u>300,966</u>	<u>290,401</u>

附註：

1. 編製基準

本公司之綜合財務報表乃根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。綜合財務報表乃按歷史成本法編製，並透過對按公平值列賬之樓宇以及透過損益按公平值列賬之金融資產及金融負債（包括衍生工具）重估作出修訂。

編製符合香港財務報告準則之財務報表須遵守若干重要會計估計，亦需要管理層在採用本集團會計政策之過程中作出判斷。

會計政策及披露之變動

(a) 本集團所採納之新及經修訂準則

本集團於二零零九年一月一日已採納下列與本集團有關之新訂及經修訂香港財務報告準則：

- 香港會計準則第1號(經修訂)「財務報表的列報」—由二零零九年一月一日起生效。該經修訂準則禁止在權益變動表中呈列收入及開支項目(即「非擁有人的權益變動」)，並規定「非擁有人的權益變動」在綜合全面收益表中必須與擁有人的權益變動分開呈列。因此，本集團在綜合權益變動表中呈列全部擁有人的權益變動，而非擁有人的權益變動則在綜合全面收益表中呈列。比較數字已重新呈列，以符合修訂準則。由於會計政策的變動只影響呈列方面，故此對每股收益並無影響。
- 香港財務報告準則第7號「金融工具—披露」(修訂本)—由二零零九年一月一日起生效。該修訂本要求提高有關公平值計量和流動資金風險的披露。尤其是，有關修訂要求按公平值的計量架構披露公平值計量。由於會計政策的變動只導致額外披露，故此對每股收益並無影響。
- 香港財務報告準則第8號「經營分部」(自二零零九年一月一日起生效)。香港財務報告準則第8號取代了香港會計準則第14號「分部報告」，並將分部申報方式符合美國財務會計準則(US standard SFAS)第131號「企業之分部及相關資料之披露」之規定。新準則規定遵從「管理方針」，據此，分部資料按就內部申報目的之相同基準呈列。分部按與提供予主要營運決策者更為一致的方式呈報。

(b) 尚未生效而本集團並無提早採納之準則及對現有準則之修訂及詮釋

以下與本集團有關之準則及對現有準則之修訂經已刊發，本集團須於二零一零年一月一日或之後開始之會計期間或較後期間實行，惟本集團並無提早採納：

- 香港會計準則第27號(經修訂)「綜合及獨立財務報表」(自二零零九年七月一日起生效)。此經修訂準則規定，如控制權並無變動，則與少數股東權益之所有交易之影響必須於權益中記錄，而此等交易將不再導致商譽或盈虧。此準則亦訂明失去控制權時的會計處理方式。於該實體的任何保留權益按公平值重新計量，並於損益內確認收益或虧損。本集團將自二零一零年一月一日起對與少數股東權益之交易不予追溯地應用香港會計準則第27號(經修訂)。
- 香港會計準則第1號(修訂本)「財務報表的呈列方式」。此修訂本為二零零九年四月/五月刊發的香港會計師公會的年度改進計劃中的一部分。此修訂澄清了發行權益工具得以清償的負債不會影響對該負債作為流動負債或非流動負債的分類。通過對流動負債定義的修訂，此修訂允許此類負債分類為非流動負債(企業有無限制權利通過轉移現金或其他資產在一個會計年度後至少推遲12個月結算)，惟企業仍可能被交易對方要求於任何時候以股份結算。本集團和本公司將於二零一零年一月一日起採納香港會計準則第1號(修訂本)。預期對本集團或本公司之財務報表無重大影響。

2 分類資料

管理層根據由主要營運決策者(即董事會)審閱用作策略決定之報告釐定經營分類。

董事會按地區劃分業務。管理層按地區檢討位於中國、香港及其他國家的批發業績。

本集團在三個主要地區(即中國、香港與其他地方(主要為新加坡))從事金屬加工機械、測量儀器、切削工具及電子設備之買賣、安裝及提供有關售後服務。就本財務報表而言,中國不包括香港、中華民國(「台灣」)及澳門。

董事會根據分類業績、資產總值及資本開支總額之計量評估經營分類之表現。本集團主要在香港及中國經營業務。本集團以地區分類之銷售額乃按客戶所在之國家釐定。

	截至二零零九年十二月三十一日止年度			
	中國	香港	其他國家	總計
	千港元	千港元	(附註(a)) 千港元	千港元
銷售額	<u>553,882</u>	<u>173,604</u>	<u>31,076</u>	<u>758,562</u>
分類業績	<u>(13,080)</u>	<u>(11,925)</u>	<u>(5,872)</u>	<u>(30,877)</u>
融資成本				<u>(5,320)</u>
除所得稅前虧損				<u>(36,197)</u>
所得稅抵免				<u>919</u>
本年度虧損				<u>(35,278)</u>

截至二零零八年十二月三十一日止年度

	中國 千港元	香港 千港元	其他國家 (附註(a)) 千港元	總計 千港元
銷售額	644,971	333,599	58,642	1,037,212
分類業績	19,653	(1,833)	(1,264)	16,556
融資成本				(10,550)
除所得稅前溢利				6,006
所得稅支出				(85)
本年度溢利				5,921

地區分類之間概無任何銷售或其他交易。

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
資產總值：		
中國	300,387	380,363
香港	315,539	290,104
其他國家(附註(a))	29,082	47,450
	645,008	717,917

資產總值乃根據資產所在地分配。

分類資產主要包括物業、廠房及設備、租賃土地、存貨、應收款項及衍生金融工具、經營現金及限制現金。

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
資本開支：		
中國	2,833	1,267
香港	694	7,518
其他國家(附註(a))	21	24
	3,548	8,809

資本開支乃根據資產所在地分配。

資本開支主要包括添置物業、廠房及設備。

附註：

(a) 其他國家主要包括台灣、新加坡、美國、澳門、希臘、德國、英國、意大利、日本及馬來西亞。

本公司於百慕達註冊成立。其截至二零零九年及二零零八年十二月三十一日止年度來自外部客戶之銷售額業績及於二零零九年及二零零八年十二月三十一日之非流動資產總值全部位於其他國家。

3. 其他收入及收益－淨額

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
衍生工具－遠期合約：		
－已變現及未變現(虧損)/收益淨額	(579)	70
利息收入	321	1,253
投資(虧損)收入	(258)	1,323
服務收入	16,212	19,804
佣金收入	5,585	5,588
其他收入	2,361	1,717
	23,900	28,432

4. 按性質分類之開支

銷售成本、銷售及分銷成本及行政費用內所包括之開支分析如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
核數師酬金	2,000	2,446
售出存貨成本	612,023	831,114
物業、廠房及設備折舊	11,511	11,699
租賃土地攤銷	794	770
土地及樓宇之經營租賃租金	7,771	8,504
滯銷存貨撥備	4,403	4,200
應收賬款及應收票據減值撥備	1,713	1,025
匯兌虧損	10,210	5,844
僱員福利開支(包括董事酬金)	82,615	88,854
其他開支	80,299	94,632
銷售成本、銷售及分銷成本及行政費用總額	813,339	1,049,088

5. 所得稅(抵免)／支出

香港利得稅已就本年度估計應課稅溢利按16.5%(二零零八年:16.5%)稅率計提撥備。海外溢利之稅項已就本年度估計應課稅溢利按本集團經營所在國家之現行稅率計算。

於中國之企業所得稅已就本年度估計應課稅溢利按25%之稅率計提撥備,並有若干優惠條文。

於新加坡之公司稅已就年內之估計應課稅溢利按17%(二零零八年:18%)之稅率計提撥備。

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
即期所得稅		
— 香港利得稅	80	892
— 海外稅項	173	298
過往年度超額撥備		
— 香港利得稅	(928)	(70)
— 遞延所得稅	(244)	(1,035)
	<u>(919)</u>	<u>85</u>

6. 股息

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
已派付中期股息每股普通股零港仙(二零零八年:5.0港仙)	—	10,772
	<u>—</u>	<u>10,772</u>

7. 每股(虧損)／盈利

(a) 基本

年內,每股基本(虧損)／盈利乃根據本公司股權持有人應佔(虧損)／溢利除以加權平均已發行普通股股數計算。

	二零零九年	二零零八年
本公司股權持有人應佔(虧損)／溢利(千港元)	<u>(34,348)</u>	<u>7,896</u>
已發行加權平均股數(千股)	<u>215,444</u>	<u>212,680</u>
每股基本(虧損)／盈利(每股港仙)	<u>(15.94)</u>	<u>3.71</u>

(b) 攤薄

轉換因本公司所授出之購股權而產生之所有潛在普通股對截至二零零九年十二月三十一日止年度之每股盈利具攤薄影響。於截至二零零九年十二月三十一日止年度，每股攤薄虧損與每股基本虧損一致，此乃由於二零零九年並無潛在攤薄已發行普通股。

8. 應收賬款及應收票據

於二零零九年及二零零八年十二月三十一日，應收賬款及應收票據之賬齡分析如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
即期	92,925	95,554
1至3個月	29,533	62,105
4至6個月	8,231	15,009
7至12個月	1,444	10,513
12個月以上	17,928	13,869
	<u>150,061</u>	<u>197,050</u>
減：應收賬款減值撥備	(9,591)	(8,479)
	<u>140,470</u>	<u>188,571</u>

本集團向客戶授出的信貸期一般為30至120日。還款記錄良好及與本集團擁有長期業務關係的客戶可享有長達約180日之較長還款期。

於截至二零零九年十二月三十一日止年度，本集團若干附屬公司將為數零港元(二零零八年：12,494,000港元)之應收賬款結餘向若干銀行貼現，以換取現金。該等交易已列作有抵押借貸(附註12)。

9. 衍生金融工具

	二零零九年		二零零八年	
	資產 千港元	負債 千港元	資產 千港元	負債 千港元
遠期匯率合約				
— 非對沖工具	<u>83</u>	<u>322</u>	<u>347</u>	<u>7</u>

於二零零九年十二月三十一日，本集團擁有未到期總額結算外幣遠期合約，以11,564,000港元購買1,042,000歐元，及以25,497,000港元購買300,000,000日元(二零零八年：以5,759,000港元購買560,000歐元，及以523,000港元購買95,700新加坡元)。

10. 截至二零零九年十二月三十一日止年度之綜合權益變動表

	本公司股權持有人應佔權益				總計 千港元
	股本 千港元	其他儲備 千港元	保留盈利 千港元	少數 股東權益 千港元	
於二零零九年一月一日結餘	21,544	129,155	126,676	5,599	282,974
全面收益					
虧損	—	—	(34,348)	(930)	(35,278)
其他全面收益					
重估土地及樓宇之收益	—	33,939	—	—	33,939
轉撥物業重估儲備至樓宇折舊保留盈利	—	(1,292)	1,292	—	—
遞延稅項變動	—	(5,068)	—	—	(5,068)
貨幣兌換差額	—	(10,822)	—	1,680	(9,142)
其他全面收益總額	—	16,757	1,292	1,680	19,729
全面虧損總額	—	16,757	(33,056)	750	(15,549)
與擁有人之交易					
僱員購股權計劃：					
購股權計劃					
— 所提供服務價值	—	379	—	—	379
與擁有人之交易總額	—	379	—	—	379
於二零零九年十二月三十一日之結餘	21,544	146,291	93,620	6,349	267,804

	本公司股權持有人 應佔權益			少數股東 權益 千港元	合計 千港元
	股本 千港元	其他儲備 千港元	保留盈利 千港元		
於二零零八年一月一日之結餘	20,992	88,193	136,923	7,569	253,677
全面收入					
虧損	–	–	7,896	(1,975)	5,921
其他全面收入					
重估土地及樓宇之收益	–	(18,898)	–	–	(18,898)
轉撥物業重估儲備至樓宇折舊保留盈利	–	(2,075)	2,075	–	–
遞延稅項變動	–	3,057	–	–	3,057
貨幣兌換差額	–	51,837	–	5	51,842
其他全面收入總額	–	33,921	2,075	5	36,001
全面收入總額	–	33,921	9,971	(1,970)	41,922
與擁有人之交易					
發行股份	552	6,377	–	–	6,929
僱員購股權計劃：					
購股權計劃					
– 所提供服務價值	–	664	–	–	664
二零零七年之股息	–	–	(9,446)	–	(9,446)
二零零八年之股息	–	–	(10,772)	–	(10,772)
與擁有人之交易總額	552	7,041	(20,218)	–	(12,625)
於二零零八年十二月三十一日之結餘	21,544	129,155	126,676	5,599	282,974

11. 應付賬款及應付票據

於二零零九年及二零零八年十二月三十一日，應付賬款及應付票據之賬齡分析如下：

	本集團	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
即期	97,158	90,542
1至3個月	2,058	6,573
4至6個月	3,380	3,744
7至12個月	254	1,259
12個月以上	1,042	501
	<u>103,892</u>	<u>102,619</u>

12. 借貸

	本集團	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
非即期		
長期銀行貸款	20,901	—
即期		
有抵押借貸	—	12,494
信託收據貸款	56,514	130,470
短期銀行貸款	97,417	68,810
銀行透支	213	9,106
	<u>175,045</u>	<u>220,880</u>

若干銀行融資均以本集團之租賃土地、樓宇以及限制銀行存款作為抵押。有抵押借貸以應收賬款作抵押。(附註8)

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司之股份過戶登記手續將由二零一零年五月十日(星期一)至二零一零年五月十一日(星期二)(包括首尾兩日)期間暫停辦理股份過戶登記手續。為出席於二零一零年五月十一日(星期二)舉行之股東大會並於會上投票，所有過戶文件連同相關股票必須於二零一零年五月七日(星期五)下午四時三十分前送交本公司股份過戶登記香港分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

業務回顧

二零零九年，中國國內生產總值增長率為8.7%。然而，二零零九年之工業生產值增加8.3%，二零零八年則為9.5%。實際上，二零零九年工業生產值的增幅為二零零二年以來最低。二零零九年，出口值下跌16.0%，二零零八年則增長17.2%。出口製造商之營商環境轉差，嚴重影響本集團業務。多數製造商對購置新設備猶豫不決。然而，自二零零九年末季以來，此情況已有所改善。

二零零九年，本集團業務由涉及中國內需市場之客戶所支撐。汽車行業、電訊及機械製造商(特別是生產農業機械及風能設備)之主要客戶為本集團業務作出重大貢獻，一定程度上彌補出口業務之減退。二零零九年，中國成為全球最大之汽車市場，年內生產13,795,000輛車。二零零九年汽車總產量較二零零八年增加48.2%。二零零九年，手機產量增長10.7%，而二零零九年電腦產量增長33.3%。我們相信，該等行業將繼續成為集團重要之客戶群。

東南亞業務較二零零八年下降47.0%。全球金融危機嚴重影響所有東南亞國家之經濟。

二零零九年下半年，本公司執行多項削減成本之項目，包括省減員工、控制差旅開支及減少參與展覽活動。本集團亦縮減中國若干非關鍵辦事處之規模。該等削減行動對營運成本之全面影響將於二零一零年顯現。

流動資金及財務資源

於二零零九年十二月三十一日之除銀行透支後之現金淨額為 57,600,000 港元，而二零零八年則為 18,088,000 港元。

於二零零九年十二月三十一日，本集團之有形資產淨值約為 267,804,000 港元，包括非流動資產約 160,687,000 港元、流動資產淨值約 140,279,000 港元及非流動負債約 33,162,000 港元。於同日，本集團之負債總額約為 377,204,000 港元。另一方面，本集團之資產總值為 645,008,000 港元。本集團之淨負債比率改善為約 43.8% (二零零八年：68.4%)。

本集團一般以內部資源及往來銀行提供之銀行信貸為其業務提供資金。於二零零九年十二月三十一日，本集團之銀行可用信貸額合共約 733,540,000 港元，其中約 286,979,000 港元已獲動用，該項銀行信貸按現行市場利率計息，並由本集團於香港及新加坡持有總賬面值 179,802,000 港元 (二零零八年：76,165,000 港元) 之若干租賃土地、樓宇及限制銀行存款作抵押。董事有信心本集團在可見將來能應付其經營及資本支出所需。

未來計劃及前景

去年較差之營商環境自二零零九年末季以來已有所改善。本集團二零一零年首兩個月之訂單量令人鼓舞，約為 200,000,000 港元。中國二零一零年之國內生產總值預計為 8%，而中國之出口值預期將再次增長，較二零零九年增長 16.6%。市場氣氛更加正面，本集團相信，業務將逐步復甦。

中國之國內消費市場仍是中國經濟之主要推動力，而出口市場之改善能進一步提昇國內經濟。本集團相信，與二零零九年比較，二零一零年之業務將回歸合理水平。此外，本集團於二零零九年展開之削減成本計劃將於二零一零年賬目得到全面反映，顯示本集團之營運及架構更具成本效益。與二零零九年之營運開支比較，二零一零年之總成本節約百分比將達雙位數字。本集團目標於二零一零年轉虧為盈。

作為長期策略之一部份，本集團正增加於東南亞之投資。現正建設一支強大隊伍，擴展於該地區之金屬成型業務。另外透過於北京、上海及東莞設立測量中心，加上供應商之支持，本集團亦預期於中國全國之量具業務將獲得顯著增長。

本集團將繼續改善內部管理，包括成本控制、現金管理、信貸監控及存貨控制，希望在現時嚴峻之市況下取得最佳業績。

本集團相信，隨著全球經濟改善及中國經濟持續強勁，本集團業務亦將得以改善。

僱員

於二零零九年十二月三十一日，本集團僱用502名(二零零八年：679名)僱員，其中香港特區僱員數目為151名，中國大陸僱員數目為322名，亞洲區其他辦事處之僱員數目為29名。本集團就按個別僱員之職責、學歷、表現及年資為彼等設立具競爭力之薪酬方案。除基本薪金、強積金供款及職業退休金計劃外，本集團亦提供其他員工福利，包括醫療計劃、教育津貼及酌情花紅。

本公司於二零零三年六月十七日採納一項購股權計劃，為期十年，以鼓勵及獎勵持續對本集團作出貢獻之僱員及其他合資格參與人士。

股本

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
法定：		
1,000,000,000股每股面值0.10港元之普通股	<u>100,000</u>	<u>100,000</u>
已發行及繳足：		
215,444,062股每股面值0.10港元之普通股	<u>21,544</u>	<u>21,544</u>
	股份數目 (千股)	股本 千港元
於二零零九年及二零零八年十二月三十一日	<u>215,444</u>	<u>21,544</u>

購股權

本公司於二零零三年六月十七日批准並採納購股權計劃(「該計劃」)。於二零零八年，本公司已將購股權授予董事及個別僱員。已授出購股權之行使價相等於股份於授出日期之市價。購股權須待僱員受聘一年(歸屬期)後方可行使。購股權可於授出日期起計一年後行使。行使購股權概無其他合約責任。

未行使購股權數目之變動及彼等有關行使價如下：

合資格參與人	授出日期	行使價 港元	於期初	期內授出	期內行使	期內屆滿/ 失效/註銷	於期末
董事							
李修良先生(李先生)	二零零八年 四月二十二日	1.25	500,000	—	—	—	500,000
陳麗而女士(陳女士)	二零零八年 四月二十二日	1.25	500,000	—	—	—	500,000
陳正煊先生(陳先生)	二零零八年 四月二十二日	1.25	500,000	—	—	—	500,000
呂新榮博士(呂博士)	二零零八年 四月二十二日	1.25	100,000	—	—	—	100,000
麥柏基先生(麥先生)	二零零八年 四月二十二日	1.25	100,000	—	—	—	100,000
NIMMO, Walter Gilbert Mearns 先生 (Nimmo 先生)	二零零八年 四月二十二日	1.25	100,000	—	—	—	100,000
僱員 (不包括董事)							
	二零零八年 四月二十二日	1.25	5,548,000	—	—	—	5,548,000
			<u>7,348,000</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>7,348,000</u>

所有 7,348,000 份尚未行使購股權於二零零九年十二月三十一日為可行使(二零零八年：無)。以上購股權之可行使期間為二零零九年四月二十二日至二零一零年四月二十一日(包括首尾兩日)。概無任何購股權於年內被沒收或行使。所有 7,348,000 份尚未行使購股權將於二零一零年四月二十一日屆滿。

本集團資產抵押詳情

於二零零九年十二月三十一日，賬面總值約 179,802,000 港元(二零零八年：76,165,000 港元)之若干香港及新加坡租賃土地、樓宇及限制銀行存款以固定押記方式，作為本集團銀行融資之抵押。

資本開支及或然負債

於二零零九年，本集團資本開支共 3,548,000 港元(二零零八年：8,809,000 港元)，主要包括物業、廠房及設備。於二零零九年十二月三十一日，本集團並無重大資本承擔，並就給予客戶之擔保書有 24,425,000 港元(二零零八年：44,113,000 港元)之或然負債。

匯率波動及相關對沖風險

本集團大部份銷售及採購均以外幣為單位，須承受匯率風險。本集團將使用收取自其客戶之外匯用以結算支付於海外供應商之付款。倘任何重大付款無法被全部滿足，本集團將與往來銀行訂立外幣遠期合約，以盡量降低本集團之外匯風險。

於二零零九年十二月三十一日，本集團擁有未到期總額結算外幣遠期合約，以 11,564,000 港元購買 1,042,000 歐元，及以 25,497,000 港元購買 300,000,000 日元(二零零八年：以 5,759,000 港元購買 560,000 歐元，及以 523,000 港元購買 95,700 新加坡元)。

購買、出售或贖回股份

本公司於年內並無贖回其任何股份。於回顧年度，本公司或其任何附屬公司概無購買或出售本公司任何股份。

企業管治

除下列偏離外，本公司已於截至二零零九年十二月三十一日止年度內遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載之企業管治常規守則(「守則」)之守則條文：

守則條文第 A.2.1 條

董事會認為，雖然李修良先生為本公司主席兼董事總經理，但本公司經由具備豐富經驗之人士組成之董事會運作及由董事會不時開會討論影響本公司營運之事宜，足以確保維持權責平衡。本公司因此並無設立行政總裁一職。

遵守上市公司董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)

截至二零零九年十二月三十一日止年度，本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則。本公司已向所有董事特別查詢截至二零零九年十二月三十一日止回顧年度內任何不遵守標準守則之情況，彼等均確認已全面遵守標準守則所載之標準。

審核委員會

訂明審核委員會職權及職責之書面職權範圍，乃參照香港會計師公會所頒佈之「成立審核委員會指引」而編製及採納。

審核委員會由本公司之三名獨立非執行董事麥栢基先生、呂新榮博士及NIMMO, Walter Gilbert Mearns先生組成，彼等已與管理層審閱本集團所採用之會計原則及慣例，並商討內部監控及財務申報事宜，包括與董事審閱截至二零零九年十二月三十一日止年度之簡明綜合財務報表。

審閱綜合財務報表

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度之年度業績。有關本集團該年度初步公佈之數字已獲本公司核數師羅兵咸永道會計師事務所同意，符合本集團二零零九年綜合財務報表所載數額。羅兵咸永道會計師事務所在這方面進行之工作並不構成根據香港會計師公會所頒佈之香港審計準則、香港委聘審閱準則或香港委聘保證準則所指之保證，因此羅兵咸永道會計師事務所對初步公佈並不作出保證。

二零一零年股東週年大會

本公司謹訂於二零一零年五月十一日(星期二)舉行二零一零年股東週年大會。召開二零一零年股東週年大會之通告將於適當時候在聯交所及本公司網站上公佈，並將相應地寄發予本公司股東。

代表董事會
主席
李修良

香港，二零一零年三月二十五日

於本公佈日期，董事會包括三名執行董事李修良先生、陳麗而女士及陳正煊先生，以及三名獨立非執行董事呂新榮博士、麥柏基先生及NIMMO, Walter Gilbert Mearns先生。

* 僅供識別